[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1196/2015 - 12/02/2015 16:00

REQUERIMENTO Nº 198/2015
Requer Informações referentes o aferimento dos produtos enviados para a merenda escolar nas Escolas Municipais.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, se tratando em dinheiro público requer uma atenção especial, pois o aferimento preciso dos produtos se faz necessário para garantir a boa aplicação da verba destinada a alimentação escolar,
                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Como é realizado o aferimento dos produtos entregue pelos fornecedores enviados as escolas em quantidades de peso para a merenda escolar?
2- Existe balança nas escolas municipais para realizar o aferimento?

3- Caso negativo, de que forma é realizado a conferencia dos produtos?
4- Favor enviar cópia do romaneio de entrega por amostragem de três Escolas Municipais onde houve o aferimento do segundo semestre de 2014?
5- Favor enviar a planilha de conferencia feita três  escolas Municipais dos produtos recebidos, do segundo semestre de 2014?

6- De quem é a responsabilidade de realizar a inspeção qualitativa e quantitativa dos produtos recebidos nas unidades escolares?

7- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de fevereiro de 2015.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Solidariedade -
-Vereador-